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 Inguna KAĻINKA – izpilddirektora vietniece 
administratīvajos un finanšu jautājumos 
Inga KRIŠĀNE – izpilddirektora vietniece izglītības un 
sociālajos jautājumos 
Jānis LAZDĀNS – izpilddirektora vietnieks tehniskajos un 
nekustamā īpašuma jautājumos 
Mārīte INDRIKSONE – kancelejas vadītāja 
Ilze LAGZDIŅA – finanšu nodaļas vadītāja 
Aija TIHOVSKA – finanšu nodaļas vadītāja vietniece 
Daiga HELDE - finanšu nodaļas vecākā grāmatvede 
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Guntra TĀLBERGA – juridiskās nodaļas vadītāja 
 Dace UPLEJA  - sociālā dienesta vadītāja 
 Uldis PUĻĶIS  – būvvaldes vadītājs 
    Inga IEVIŅA – sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
    Igors  PUTINS – darba aizsardzības speciālists 
    Maruta BLŪMA – attīstības plānošanas nodaļas vadītāja 
    Reinis BORMANIS – komunālās nodaļas vadītājs 
    Oskars UPĪTIS – komunālās nodaļas speciālists 
    Zeltīte DŪRĪTE – personāla daļas vadītāja 
    Lita FREIMANE – kultūras nodaļas vadītāja 
    Vineta IRBE – bāriņtiesas priekšsēdētāja 
    Antra JESINEVIČA – dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
 
Citi:    Ināra VEISMANE – izglītības pārvaldes vadītāja 

Vineta OZOLA – izglītības pārvaldes galvenā speciāliste 
pedagoģijā 

 Gundega KRŪMIŅA – izglītības pārvaldes galvenā 
grāmatvede  

 Sandra  PĒTERSONE –  Lībagu un Strazdes pagastu 
pārvalžu vadītāja 

 Mareks ZEMĪTIS – Stendes pilsētas un Virbu pagasta 
pārvalžu vadītājs 

 Emīls TĀLBERGS – Valdgales un Īves pagastu pārvalžu 
vadītājs 

 Vilnis DRAGUNAS – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 
pārvaldes vadītājs 

 Kristīna BIDZĀNE – A/S „Talsu slimnīca”  valdes 
priekšsēdētāja 

 Mirdza JONELE – Talsu novada muzeja direktore 
 Inese ROZE – pašvaldības aģentūras „Talsu novada 

tūrisma informācijas centrs”  direktore 
 Doloresa LEPERE – Bērnu un jauniešu centra direktore 
 Ieva KRŪMIŅA – SIA „Talsu televīzija” direktore 
 Sanita LIEPIŅA – Talsu televīzijas žurnāliste 
       
Sēdes vadītājs – Miervaldis Krotovs  – komitejas  priekšsēdētājs 
Protokoliste – Inese Makstniece  – pašvaldības domes sekretāre 
 
Darba kārtība: 
 

1. Par SIA „Talsu televīzija” turpmākās attīstības iespējām. 
2. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 2010.gada pamata budžetā. 
3. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 2010.gada speciālajā budžetā. 
4. Par Talsu novada pašvaldības 2009.gada budžeta izpildes un  konsolidētā  gada 

pārskata apstiprināšanu. 
5. Par telpu nomas maksas samazināšanu. 
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6. Par aizņēmumu ņemšanu projektu realizācijai. 
7. Par galvojuma sniegšanu SIA „Siltumiņš” aizņēmumam. 
8. Par Talsu slimnīcas būvniecību Talsos. 
9. Par deputātu nozīmītēm. 
10. Par apkures katlu sociālajā mājā Kalna ielā 5A, Talsos. 
11. Par Talsu novada pašvaldības aģentūras „Sabile” maksas pakalpojumu 

izcenojumiem. 
12. Par apsaimniekošanas tiesību uz dzīvojamo māju Priežu ielā 10, Priedēs, Abavas 

pagastā, nodošanu dzīvokļu īpašnieku biedrībai „Priedītes”. 
13. Par jaunas amata vietas izveidošanu Talsu novada pašvaldības centrālajā 

administrācijā. 
14. Par vienotās amata klasifikācijas  ieviešanu Talsu novada pašvaldībā. 
15. Par projekta finansēšanas nodrošināšanu (BJC). 
16. Par  atbalstu projektam „Ģimenes vingro!” iesniegšanai Kopienu iniciatīvu fonda 

programmā „Kopā ar ģimeni un skolu”. 
17. Par Talsu novada pašvaldības sporta pasākumu finansējumu. 
18.  Par Talsu novada pašvaldības atsevišķu  bibliotēku vadītāju komandējumu uz 

Briseli. 
19. Par   projektu virzību. 
20. Par rūpnīcas ēkas Rīgas ielā 22, Sabilē, iznomāšanu. 
 

1.  
Par SIA „Talsu televīzija” turpmākās attīstības iespējām 

I.Krūmiņa, A.Lācarus, A.Lūks, I.Kaļinka, A.Tarabanovskis, M.Krotovs 
 
I.Krūmiņa informē un prezentē Talsu televīzijas turpmākās raidīšanas iespējas, 
izmaksu variantus. No 1.jūnija līdz 1.jūlijam Talsu televīzijas darbinieki būs 
atvaļinājumā. „Lattelecom” piedāvā testa režīmā raidīt bez maksas līdz vēlēšanām – 
visā Kurzemē vai Ziemeļkurzemē. Līdz oktobrim visas vietējās televīzijas gribētu 
noskaidrot, vai raidīs kopā, vai būsim vieni paši milzīgā teritorijā, vai kopīgs ziņu 
bloks apmēram vienu stundu katru dienu divas reizes – Kurzemes ziņas, Talsu sižeti 7 
– 8 minūtes plus tematiski pielikumi, vai paliek tāpat, kā ir. Uzskaita katra varianta 
stiprās un vājās puses. Maija beigās solīta skaidrība par valsts atbalstu. Kā būs pēc 
oktobra, nav zināms. Neviena televīzija nespēs samaksāt. Daudzas lietas notiek 
paralēli un nav skaidras. 
A.Lācarus: Kādi rezultāti sarunām ar Latvijas ziņu kanālu? Kā ar „Lattelecom” – vai 
tikai klienti varēs skatīties? Vai nebūs jāmaksā?  
I.Krūmiņa: 6.kanālā – bezmaksas. Latvijas ziņu kanāls regulāri interesējas.  
A.Lūks: „Lattelecom”  monopols, bet redzēs visi. 
A.Lācarus: Vai līdz gada beigām raidīšanai vajag nauda 14 tūkstoši?  
I.Krūmiņa: Ja visas Kurzemes televīzijas kopā – 800 Ls mēnesī. 
I.Kaļinka: Tas ir sliktākais scenārijs, ja vieni maksā; labākais – 200 Ls mēnesī.  
M.Krotovs: Līdz oktobrim nav jāmaksā? 
I.Krūmiņa: Jā. Var raidīt 2 mēnešus arī analogajā.  
M.Krotovs: Kādi papildus ieguldījumi vajadzīgi? 
I.Krīmiņa: Nekādi. Kopā redzu vairāk ieguvumu.  
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A.Lūks: Vai kopā, vai atsevišķi, raidlaiks būs 7 minūtes, 200 Ls. Vai nav jāliek SIA 
uz privatizāciju, un novads pērk pakalpojumu. 
I.Krūmiņa: Likumā ir, ka līdz 2013.gadam būs analogā apraide.  
A.Lācarus: Dzirdēts, ka runāts ar LNT. 
I.Krūmiņa: Viņu piedāvājums – kopīga televīzija ar viņu ierobežojumiem, mūsu 
maksu. Šobrīd apmaksā 4 minūtes. 
M.Krotovs: Zūd iespējas reklāmas pārraidīšanai. 
I.Krūmiņa: Nē. Kurzemē – varbūt pat labāk.  
A.Lūks: Reklāmdevēji būtu ieinteresēti plašākam tirgum – Kurzemē.  
M.Krotovs: Budžetā paredzētā nauda beidzas. Cik vajag, lai līdz gada beigām 
strādātu? 
I.Krūmiņa: Ja ir, kā līdz šim, var 5 mēnešus strādāt.  
M.Krotovs: Jālemj jūnijā finanšu komitejas sēdē.  
A.Lūks: Ātrāk jālemj, ja nauda ir tiki līdz 1.jūlijam.  
I.Krūmiņa: Sliktākajā gadījumā mums ir līgums ar Latvijas televīziju, darbinieki 
paliks uz to.  
I.Kaļinka Jāskata finanšu situācija Talsu televīzijai – savi ieņēmumi. Bija 
uzstādījums, ka jāpalielina savi ieņēmumi. 
I.Krūmiņa: Ir reklāmas. 
A.Lācarus: Bija uzstādījums, ka Talsu televīzija ir ilglaicīga. Šogad vajadzēja 20 
tūkstošus, samazināja uz 18, iedeva 9. Esam domājuši, ka televīzija vajag, jālemj par 
naudu televīzijai 2.pusgadam.  
I.Krūmiņa: Apsveriet par privatizāciju. Mums arī grūti visu laiku lūgties.   
M.Krotovs: Jāapsver,  jāredz skaitļi, ieņēmumi par reklāmām.  
A.Lācarus: Skaitļus aptuveni zinām. Ja televīzija tiks privatizēta, apmēram tāda nauda 
vajadzēs tik un tā.  
A.Tarabanovskis: Vajadzēs jebkurā gadījumā.  
A.Lūks: Lūgt Talsu televīzijai atskaiti – ieņēmumi, izdevumi, ar prognozi.  
I.Krūmiņa: 20% no raidlaika būs reklāmas laiks. 
I.Kaļinka: Te nav vietā kategoriskais tonis „jāparedz”. Tā nav budžeta dotācija, nav 
obligāti dodamā nauda – tā ir SIA.  
A.Lācarus: Pa tiešo naudu dot nevar, bet televīzija pilda mūsu pasūtījumu. Vai 
nodrošina no administrācijas, vai nauda iet caur kādu iestādi – no saskaitāmo maiņas 
summa nemainās.  
M.Krotovs: Mēs gribētu un varētu pasūtīt sagatavot informatīvo materiālu. 
A.Lūks: Jautājums par analogo apraidi – mēnesi neskatīsies.  Vai 260 Ls jāmaksā 
katru mēnesi par iekārtu nomu? 
I.Krūmiņa: Jā. Var nomontēt iekārtas un teikt paldies Radio un televīzijas centram.  
M.Krotovs: Varbūt jūnijā nedemontēt, jūnija finanšu komitejas sēdē skatām.  
 
Komiteja vienojoties nolemj izskatīt jautājumu komitejas sēdē jūnijā.  
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2.  
Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 2010.gada pamata budžetā 

A.Tihovska, I.Jurkeviča, I.Kaļinka,  N.Tropiņš, I.Lagzdiņa, I.Veismane, A.Spēks, 
A.Lūks, S.Liepiņa, S.Pētersone, S.Ūdre, M.Krotovs 

 
A.Tihovska iepazīstina ar grozījumiem. Ieņēmumu daļā liela daļa grozījumu saistīti ar 
projektu realizāciju. Ir pārāk optimistiska nodokļu ieņēmumu prognoze, jo ir 25% 
ierobežojumi. Labi pildās debitoru parādi pārvaldēs. Liels kredīts.  
I.Jurkeviča: deputātiem vajadzētu redzēt, par kādiem projektiem saņemta nauda.  
I.Kaļinka: Janvārī lēma par aizņēmumu, kredītu uzrādīt var tikai, kad saņemta atļauja.  
I.Jurkeviča: Kuri un cik projektiem? 
A.Tihovska: 11 projektiem (nosauc projektus un summas).  
I.Jurkeviča: 102 tūkstoši no iepriekšējā gada nesadalīta iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
nauda. Kāpēc nesadalīta? 
I.Kaļinka: Nauda ienāca janvāra beigās. Koncentrējāmies uz 92% no plāna. Varēja 
ielikt.  
I.Jurkeviča: Plēsāmies par bērnudārziem, bet ir 102 tūkstoši nezināma nauda.  
M.Krotovs: Nav. Optimistiski plānoja iedzīvotāju ienākuma nodokli. Varēja iekļaut, 
bet netika iekļauts, jo janvārī iedzīvotāju ienākuma nodoklis ienāca tikai 64% apmērā 
un bija bažas, ka būs katastrofāla situācija. Aprīlī ienāca 92%, mazliet vairāk.  
A.Lācarus: Aprīlī izpilde ir tāpēc, ka pensionāriem aprīlī un maijā atmaksā 
nesaņemto.  
 
I.Raituma iziet 14.02. 
 
A.Tihovska raksturo izdevumu daļu. Bija 233071 Ls budžeta atlikums uz gada 
beigām. Būs 51 tūkstotis Ls klāt.  
A.Lācarus ierosina ielikt nepieciešamo summu televīzijas pakalpojumu pirkšanai.  
M.Krotovs, N.Tropiņš norāda, ka ir daudz iesniegumu. 
I.Jurkeviča: Izglītības, kultūras un sporta komitejā uzzinājām, ka Talsu tautas namā 
iztērēti 70% šī gada budžeta.  
A.Tihovska: Tur bija neuzskaitītie kredīti. 
I.Jurkeviča: Kāpēc mēs zinājām par visām iestādēm, bet par Talsu tautas namu nē. 
I.Kaļinka: Jārisina jautājums par izdevumiem, kas parādās, bet nav budžetā. Bija 
Laucienes pamatskolā, tagad ir atrisināti, tagad ir jārisina tautas namā, Valdemārpils 
iestādēs, kur parādi nav budžeta plānā. Ir iestādes, kurām ir izdevumi, kas nav 
iekļauti. Šobrīd ir 51 tūkstotis plusā no īpašuma pārdošanas.  
I.Jurkeviča: Ir milzu atšķirības, Talsu tautas namam ir liela nauda. Laucienē iepriekš 
nauda projektiem bija pagasta padomes budžetā, ne skolas, tāpēc arī tā iznāca.  
I.Lagzdiņa: Parādās vēl – iesniegums no Valdemārpils, kas nav iekļauts.  
N.Tropiņš: Ir iesniegumi no iestādēm par ugunsdrošības signalizāciju utt., jāiekļauj.  
I.Kaļinka: Nosacīti brīvais bija 102 tūkstoši plus 51 tūkstotis. Var dalīt 50 tūkstošus, 
ja ieņēmumus no izsolēm nenovirza attīstībai.  
A.Lācarus: Samazināsies vēl par 9 tūkstošiem.  
M.Krotovs: Jāskata nākamajā finanšu komitejā.  
I.Lagzdiņa: Līdz pirmdienai finanšu nodaļā saņemtie iesniegumi ir iestrādāti.  
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A.Lācarus: Varējām pieņemt grozījumus ātrāk. 102 tūkstoši rada bufera sajūtu. 
Deputāti grib sadalīt. Būs jārunā par 9 tūkstošiem televīzijai. Liekam klāt 
ugunsdzēsības vajadzībām utt.  
I.Kaļinka: Iesniegumi būs nepārtraukti. 
N.Tropiņš: Signalizāciju vajag.  
M.Krotovs: Tāpēc jāveic ekonomiskā analīze, lai saprastu.  
I.Veismane: Vairākus tūkstošus vajadzēs obligātajām veselības pārbaudēm skolās.  
I.Kaļinka: Šie grozījumi ir vienkārši. Lemšana un naudas dalīšana – atsevišķā sēdē 
vai nākamajos grozījumos.  
I.Jurkeviča ierosina likt uz sēdi to, kas ir, pieliekot pāris vajadzības. Noteikt, kad 
grozīs budžetu nākamo reizi. 
A.Spēks: Jāiekļauj arī tas, kas gada sākumā tika iesniegts no pagastu pārvaldēm un 
noraidīts, nevis ņems vērā tikai nupat rakstītos iesniegumus.  
A.Lūks: Par ugunsdrošības signalizācijas apkalpošanu lūgums iekļaut.  
N.Tropiņš: Krāju iesniegumus kaudzītē, gaidot grozījumus.  
I.Kaļinka: Lielais pārrēķins varēs būt, kad būs skaidrība par algām; tad jēga grozīt.  
M.Krotovs: Ir uzsākta ekonomiskā izvērtēšana pirmsskolas izglītības iestādēs, vajag 
skolās u.c., saistībā ar algām tas pats.  
A.Lācarus: Neredzu sarežģījumus pielikt ugunsdrošību.  
I.Kaļinka: Kāpēc atsevišķi šo vienu? 
N.Tropiņš: No tā atkarīga ēku drošība. Šos pielikt klāt. Domāju, ka budžetu grozīs 
jūnijā.  
I.Jurkeviča ierosina izskatīt grozījumus vēlāk. 
I.Kaļinka: Cerēju, ka būs skaidrība par algām. Nav. Šie ir vienkārši grozījumui, kas 
nepieciešami jau tagad.  
M.Krotovs: Ja ir domes lēmums nodrošināt ugunsdrošības signalizāciju, tad var likt 
budžetā pēc tam.  
A.Spēks: Tad var lemt par jebkuru iesniegumu.  
N.Tropiņš: Tad jāgatavo uz domi lēmuma projekts par ugunsdrošības signalizāciju. 
I.Kaļinka: Šo var likt klāt tabulā.  
A.Lūks: Precīzi kādā datumā būs sarežģītie grozījumi? 
I.Kaļinka: Septembra beigās, jo nav darba samaksas nolikuma.  
A.Spēks: Ir, piemēram, Īves pagasta pārvaldes iesniegums, kas noraidīts, par mitruma 
nosūcēju pilī par 280 Ls. Vai gaidīs septembri? 
A.Lūks: Priekšlikums – budžets jāgroza jūnijā. Būs algas, grozīs septembrī, oktobrī. 
Nevaram gaidīt līdz rudenim. Visus iesniegumus savākt kopā un skatīt. 
I.Kaļinka: Nav jau vairāk atlikuma, nav vērts skatīt.  
A.Lūks: Ja iesniegumi vērsti uz attīstību, jāskata.  
S.Ūdre: Vai varēsim iekļauties jaunajā darba samaksas nolikumā? 
I.Jurkeviča: Tur visiem par 50 – 60 Ls algas mazākas.  
M.krotovs: Ko nevar noraidīt, jāatrod finansējums. Bet varbūt rezerve ir iekšēji 
atrodama.  
A.Lūks: Vienotie darba samaksas noteikumi ir saistoši, bet, ja jūnijā neko nedarām, 
tad televīzijai  9 tūkstoši jāieliek jau domes sēdē, citādi viņiem jāiet prom no darba. 
Varbūt uz domes sēdi lai televīzijas direktore sagatavo pārskatu par ieņēmumiem, 
izdevumiem.  
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A.Lācarus piekrīt A.Lūka ierosinājumam.  
S.Liepiņa: Pateikšu direktorei. 
S.Pētersone: Pārvaldēs nebija zināms, ka būs budžeta grozījumi. Ja ir runa par 
īpašuma pārdošanu – Lībagu sākumskolai jumts kā siets, ja grozīs budžetu, 
atcerieties, ka 9 tūkstoši ir arī par Lībagu pagastā pārdoto īpašumu. 
I.Jurkeviča: Procentuāli lielākajai daļai naudas par īpašuma pārdošanu jāaiziet atpakaļ 
uz teritoriju, kuras īpašums pārdots, infrastruktūras sakārtošanai. Jau teicu šo viedokli 
tautsaimniecības komitejā.  
M.Krotovs: Pirms 2 mēnešiem biju Valdgalē, runāja par kaltes pārdošanu. Varētu būt 
situācija, ka šie līdzekļi tiek sadalīti uz pusēm – tai teritorijai, no kuras īpašums, puse, 
bet tikai tad, ja nav bijis parādu. Ir idejas; par to vajadzētu vienoties un saprast, kur 
paliek līdzekļi no pārdotiem īpašumiem. Vajadzētu atgriezties infrastruktūras 
sakārtošanai.  
I.Jurkeviča: Jā, ja nav parādu; piekrītu.  
S.Ūdre: Priekšlikums iekļaut budžetā televīzijai nepieciešamos līdzekļus un virzīt uz 
domes sēdi.  
 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt lēmuma projektu  un precizētu saistošo 
noteikumu projektu domes sēdē.  

 
3.  

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 2010.gada speciālajā budžetā 
A.Tihovska, M.Krotovs 

 
A.Tihovska komentē grozījumus. Tiek veikti tikai iekšējie grozījumi pa ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem.  
M.Krotovs: Bija audits par speciālā budžeta līdzekļu izlietojumu, ieturēja 30 
tūkstošus ceļu naudas, neieskaitot kontā, lai mēs ceļu fonda līdzekļus no 
pamatbudžeta atliktu atpakaļ speciālajā budžetā. Tad varētu saņemt atpakaļ. Ja 
neizdarīs, 30 tūkstošus zaudēs. Jārunā par šo. 
 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt lēmuma projektu domes sēdē.  
 

4.  
Par Talsu novada pašvaldības 2009.gada budžeta izpildes  

un  konsolidētā  gada pārskata apstiprināšanu 
I.Lagzdiņa, M.Krotovs 

 
M.Krotovs iepazīstina ar zvērināta revidenta atzinumu uz 3 lapām.  
I.Lagzdiņa raksturo gada pārskatu. 2 sējumi. Varēs iepazīties apmeklētāju 
pieņemšanas centrā. 
 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt lēmuma projektu domes sēdē.  
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5.  

Par telpu nomas maksas samazināšanu 
I.Kaļinka, A.Tarabanovskis, N.Tropiņš, A.Lūks, A.Lācarus, M.Krotovs 

 
N.Tropiņš: Invalīdu biedrībai vajag līgums par telpu nomu, lai startētu projektos.  
A.Lūks: Invalīdu biedrībai šī telpa ir nepieciešama, jāatbalsta ne tikai projekta dēļ 
vien.  
A.Lācarus: Atbalstu pilnībā. Vai viņiem nevajag līdzfinansējuma daļa, tad to var 
uzrādīt.  
 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt lēmuma projektu domes sēdē.  
 
Atgriežas I.Raituma plkst. 15.20. 

6.  
Par aizņēmumu ņemšanu projektu realizācijai 

I.Kaļinka, M.Krotovs 
 
I.Kaļinka informē, ka aizņēmums Valsts kasē tiek ņemts projektiem, kas atbalstīti vai 
kam noslēgti līgumi, jo Uzraudzības padomē vajag līgums vai vēstule, ka atbalstīts. Ir 
dažādas summas, jo projekti dažādās stadijās. Valsts kase līgumus slēgs pēc izsolēm. 
Summas precizējums 1.9.punktā un kopējās summas palielinājums. Ir sarunas ar 
Uzraudzības padomi, vai var dabūt kredītus divu projektu – policentriskās attīstības 
un 2.ielu – tehniski ekonomiskā projekta izstrādāšanai; ja uzraudzības padome 
akceptēs, tie tiks pievienoti lēmuma projektam.  
 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt lēmuma projektu domes sēdē.  
 

7.  
Par galvojuma sniegšanu SIA „Siltumiņš” aizņēmumam 

I.Kaļinka, A.Spēks, M.Krotovs 
 
Komiteja vienojoties nolemj: 
1. Iesniegt lēmuma projektu domes sēdē, precizējot, ja nepieciešams,  aizņēmuma 

summu. 
2. Domes sēdē piedalīties SIA „Siltumiņš”  vadītājai.  
 

8.  
Par Talsu slimnīcas būvniecību Talsos 

A.Lūks, I.Raituma, N.Tropiņš, A.Lācarus, K.Bidzāne, U.Puļķis, M.Krotovs 
 
A.Lūks iepazīstina ar sociālo un veselības jautājumu komitejas viedokli par slimnīcas 
celtniecību Ezera ielā vai V.Ruģēna ielā, jo šajās vietās nevajag veikt teritorijas 
plānojuma grozījumus, kas aizņem 8 mēnešus un tāpēc var nesaņemt valsts 
finansējumu.  
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I.Raituma norāda, ka Brīvības ielā nav izaugsmes iespēju, vienīgā tam piemērotā 
vieta ir Ezera ielā.  
A.Lācarus: Brīvības ielā zemes gabals rezervēts izglītības iestādes paplašināšanai. Bet 
ir citi trūkumi šai vietai – tur paredzēta satiksmes reorganizācija, veidojot apli, ir zilās 
pamatnes teritorija, neaizskarama, nepietiekams komunikāciju apjoms – vajag lielāku 
siltumtrasi. 
K.Bidzāne: Ēkai sevi jāatpelna. Kas Ezera ielā būvēs ielu, būs lielas izmaksas. 
M.Krotovs: Nauda ir tikai slimnīcas būvei, pārējais – pašvaldības līdzekļi. Ir cīņa par 
naudu, ir idejas pārdalīt un Talsiem iedalīt 800 tūkstošus. Veselības ministrijas valsts 
sekretārs teica, ka šogad darīs, lai var būvēt. Priekšlikums – vai ir iespēja 
komunikācijas novērtēt naudas izteiksmē, cik papildus vajadzēs.  
U.Puļķis: Objekts ir Ezera ielas malā. 2.ielu projektā nākotnē tur ir ielas – Asaru, 
Raudu. Ūdensvadu, kanalizāciju var aprēķināt, par siltumapgādi jādomā.  
A.Lācarus: Lokālās apkures ietaises jāapsver – varbūt lētāk, jo var iekļaut ēkas 
būvniecībā.  
M.Krotovs: Nauda iznāks tikai slimnīcas būvei.  
A.Lācarus: Ventspils par 1 miljonu piebūvēja. Mēs gribam nolikt vietā, kur plānots. 
Tur par 6,5 miljoniem vēl paliek pāri.  
M.Krotovs: Ir 3,5 – 4 miljoni; pārdale jau notikusi.  
A.Lācarus: Tie ir Ministru kabineta noteikumi, nevis Muciņa lēmums.  
N.Tropiņš: Cik skaidrs, kas tur būs? 
K.Bidzāne: 2000 m² maksimāli, pašreizējās slimnīcas apjomā.  
N.Tropiņš: Slimnīcas lielā ēka paliek tukša – vai nevar to reanimēt.  
A.Lācarus: Projekts taisīts, ka var pa daļām noņemt vai papildināt. Par veco slimnīcu 
– izmantojama sociālajā sfērā. Var izmantot kā hosteli, dienesta viesnīcu utml. Ja ātri 
ies šis projekts, varam runāt par to naudu, kas bija paredzēta Bētiņu laboratorijai, to 
pārvirzīt.  
K.Bidzāne: Projekts tiks pilnībā pārstrādāts, moduļi netiks izmantoti.  
A.Lācarus: Ventspilī tieši tādu veido... 
K.Bidzāne: Ja jāved no kaut kurienes, ļoti dārgi. 
M.Krotovs: Tikties ar Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas valdi, kopīgi izskatīt, 
domes sēdē izlemt. Var kalkulēt izmaksas par komunikācijām.  
U.Puļķis: Pārējos zemes gabalos nav tehnisko noteikumu, ir tikai Ezera ielā.  
M.Krotovs: Un Brīvības ielā? 
U.Puļķis: Rezervēts, vajag teritorijas plāna grozījumus. 
I.Raituma: Tas būtu tuvu, bet nav attīstības iespēju.  
A.Lācarus: Arī 3 kapsētas par tuvu. 
M.Krotovs: Nākamā nedēļā pirmdienā izsūtīt papildus rādītājus un ceturtdienas rītā 
tikties.  
 
Komiteja vienojoties nolemj: Pirmdien tikties speciālistiem, ceturtdien tikties ar 
Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas valdi. 
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9.  
Par deputātu nozīmītēm 

M.Indriksone, A.Lācarus, I.Kaļinka, M.Krotovs 
 
I.Kaļinka: Nepieciešams 469 Ls, ja bez rezerves. Ja 20 gab., 520 Ls.  
 
Komiteja vienojoties nolemj iekļaut nepieciešamo summu budžeta grozījumos. 
  

10.  
Par apkures katlu sociālajā mājā Kalna ielā 5A, Talsos 

R.Bormanis, A.Lācarus,  M.Krotovs 
 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt lēmuma projektu domes sēdē.  
 

11.  
Par Talsu novada pašvaldības aģentūras  

„Sabile” maksas pakalpojumu izcenojumiem 
R.Bormanis, I.Jurkeviča, M.Krotovs 

 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt lēmuma projektu domes sēdē.  
 

12.  
Par apsaimniekošanas tiesību uz dzīvojamo māju Priežu ielā 10, Priedēs, Abavas 

pagastā, nodošanu dzīvokļu īpašnieku biedrībai „Priedītes” 
A.Spēks, G.Tālberga, M.Krotovs 

 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt lēmuma projektu domes sēdē.  
 

13.  
Par jaunas amata vietas izveidošanu Talsu novada 

 pašvaldības centrālajā administrācijā 
N.Tropiņš, A.Spēks, I.Putins, I.Kaļinka, A.Lūks, A.Lācarus, G.Tālberga, I.Jurkeviča, 

I.Raituma, S.Ūdre, I.Lagzdiņa, M.Krotovs 
 
N.Tropiņš: Par divu amata vietu nepieciešamību runāja jau 1.marta Tautsaimniecības 
komitejas sēdē.  
A.Spēks: Vai apkalpos arī skolas? 
I.Putins: Mēs varētu veikt domi un pārvaldes – pārvaldniekus utt. Iestādes lai 
apkalpotu, no 1.septembra vajadzētu vēl vienu štata vienību, jo apjoms pārāk liels. 
Vēl ir citas iestādes, pirmsskolas izglītības iestādes. Divi varētu veikt tautas namus, 
bibliotēkas. Dokumentus varētu skolām izstrādāt, bet runa par iedzīvināšanas 
mehānismu.  
M.Krotovs: Vai budžetā ir paredzēts? 
I.Kaļinka: Nē, viena amata vieta sadalīta diviem.  
A.Lūks: Pērnā gada rudenī runājām. Talsu pilsētu apkalpoja 2 cilvēki, tagad 
samazināja. Tā ir kļūda, jo darba apjoms man ir zināms. Ministru kabineta noteikumi 
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nav atcelti, tie uz noteiktu cilvēku skaitu paredz vienu speciālistu. Mums vajadzētu 
kādus 3, 4.  
A.Lācarus: Ne mazāk kā viens uz 50 darbiniekiem. Nav pamata diskusijām, vajag.  
G.Tālberga: Viņi strādās centrālajā administrācijā; iestādēs ir savi.  
I.Putins: Daudzās iestādēs vispār šādu nav. Pusei pašvaldību bija vai nu uz līgumiem, 
vai uz vietas.  
I.Jurkeviča: 2 ir nepieciešami, bet tālāk var lemt, jo izglītības iestādēs ir 3,3 štata 
vienības darba aizsardzības speciālistiem. Konkrēti jānosaka darba lauks šiem 2 
speciālistiem.  
G.Tālberga: Vienas istādes strādājošais nevar strādāt citā iestādē. Administrācijā jau 
ir 102 darbinieki.  
I.Raituma: Vajadzētu veikt ikgadējās, kārtējās instrukcijas – tā ir mūsu 
administrēšanas atbildība (ne tikai sēdēt te).  
I.Jurkeviča: Jāzina kompetences robežas.  
A.Lācarus: Par iestādes darbinieku un darba drošību atbild iestādes vadītājs, tātad 
M.Krotovs, N.Tropiņš; lai būtu, kas viņu atbildību realizē. Izglītības iestādes ir 
nākamais, par ko jārunā.  
I.Putins: Doma – mēs esam centrā, par visu atbild novada dome. Mēs izveidojam visu 
shēmu, instrukcijas – dodam uz leju. Mēs – centrs, kur jūs varat uzzināt jebkuru 
informāciju.  
A.Lācarus: Ar 160 stundu apmācību, kas nepieciešama vadītājam, var veidot sistēmu 
un to vadīt.  
M.Krotovs: Vajag 2 amata vietas. Jādomā, kas notiks lielajās iestādēs, skolās, 
pirmsskolas izglītības iestādēs, jo jāatbild par visu kopumā.  
I.Kaļinka iesaka grozījumus lēmuma projektā – ar 1.jūniju palielināt amata vietu 
skaitu. 
S.Ūdre: Atbalstītu ar 1.maiju. 
A.Lācarus piekrīt S.Ūdres ierosinājumam.  
G.Tālberga: Tie ir būtiski darba līguma grozījumi – vajag ar 1.jūniju. 
 
Komiteja vienojoties nolemj: 
1. G.Tālbergai, N.Tropiņam precizēt lēmumu, norādot finansēšanas avotu.  
2. Mainīt amata vietu skaitu ar 1.jūniju. 
 
I.Raituma aiziet plkst. 16.20. 
 

14.  
Par vienotās amata klasifikācijas  ieviešanu Talsu novada pašvaldībā 

 
I.Kaļinka: Klasifikācija skatīta komitejās, strādāts ar pārvaldēm, iestāžu vadītājiem. Ir 
vēl problemātiskas lietas.  
 
Izskata pa pielikumiem.  
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I.Jurkeviča: Kopīgs jautājums – kur radās ideja par 3 dažāda līmeņa nodaļu vadītāju 
atalgojumu. Mēs teicām – ir svarīgas un mazāk svarīgas nodaļas. Tagad redzu 3 
gradācijas – 680, 600 un vēl zemāk. Vienojāmies par 2 pozīcijām. 
I.Kaļinka: Saimi nosaka, par kādu nozari ir runa. No tā veidojas atšķirības.  
 
Izglītības iestāžu amatu klasifikācija 
 
I.Kaļinka: Izglītības pārvalde izdarījusi lielu darbu, vienādojot nosaukumus. Nav 
domstarpību. (Komentē izmaiņas).  
A.Spēks jautā par darba aizsardzības speciālistu – 3,3 amata vietas. 
I.Kaļinka: Sadalīti pa daudzām iestādēm ar 0,.. slodzēm.  
D.Lepere: Atkarībā no darbinieku skaita iestādē.  
A.Spēks: Pēc kādas metodikas 8 veļas pārziņi. 
I.Veismane: Šī brīža situācija. Procesā ir vienādu likmju izstrāde, sūtīsim pirmdien 
finanšu nodaļai, 9.jūnijā būs komitejas sēdē.  
I.Kaļinka: Lēmuma projektā, ka šis pielikums stājas spēkā citādi kā pārējie – reizē ar 
normatīviem štatiem – vai 1.septembrī, vai 1.oktobrī. 
 
Komiteja vienojoties nolemj ar precizējumiem šo pielikumu iesniegt domes sēdē.  
 
Izglītības pārvaldes amatu klasifikācija  
 
I.Kaļinka komentē tabulu un dažas izmaiņas.  
A.Spēks: Salīdzinot abus sarakstus, ar ko atšķiras izglītības metodiķis šajā tabulā, 540 
Ls alga, no 1.saraksta, metodiķis 255 Ls.  
I.Veismane: Atšķirība ir būtiska, jo tas ir izglītības iestādes līmenī. Izglītības 
pārvaldes metodiķis māca un vada, ir 22 mācību priekšmetu metodisko apvienību 
vadītāji; sagatavo ziņu lapu, veic informatīvo darbu, gatavo kursus.  
I.Kaļinka: Ministru kabineta noteikumi paredz augstāku. Atšķirīgi amatu apraksti – 
29.2 – pedagoģija, izglītošana programmās, 29.3 – pedagoģijas metodikas vadība. 
A.Lūks: Skumji. Izglītības iestāžu amatu klasifikācijas kopskats – visiem pazeminātas  
algas. Izglītības pārvaldē – palielinātas, tikai datortīkla administratoram pazemināta. 
Nav solīdi.  
I.Veismane: Ievērtēts starpnovadu koordinācijas darbs.  
A.Lūks: No 334 uz 250 Ls alga samazināta direktora vietniekam saimnieciskajā 
darbā.  
I.Kaļinka: Ir 10 cilvēku, katram savādāks atalgojums, ir arī 180. Tiem palielināsies. 
Te ir vidējā. 
A.Spēks: Vai tiks pieņemti darbā 8 metodiķi? 
I.Kaļinka: Pašreizējā situācija. Bet var būt kāds metodiķis klāt nākotnē. Teorētiski var 
būt, bet tagad nav, jo, samazinot algas, samazināja metodiķu skaitu.  
 
Komiteja vienojoties nolemj ar veiktajām izmaiņām iesniegt šo pielikumu domes 
sēdē.  
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Sociālo iestāžu amatu klasifikācija 
 
I.Kaļinka informē, ka ar pansionāta „Lauciene” direktoru ir saskaņots, pretenziju 
nebija Strazdes bērnu namam. Komisija nav satikusies ar sociālo dienestu. Bāriņtiesai 
būs jauni grozījumi Ministru kabineta noteikumos, speciāla saime.  
I.Jurkeviča: Ko lēma sociālo un veselības jautājumu komitejā? 
A.Lūks informē. 
I.Jurkeviča: Šoferu atalgojums atšķiras – 220, 340, 280, 380. 
I.Kaļinka: 340-360 būtu ideāli. Bet ir divas kategorijas. Ja pieliks šādas algas skolu 
šoferiem, viņi būs labāk atalgotie cilvēki iestādē.  
M.Krotovs norāda, ka bāriņtiesas priekšsēdētājam, vietniekiem ļoti liels 
samazinājums.  
I.Kaļinka norāda, ka bāriņtiesai budžetā nebija paredzēts tik daudz naudas, vēl 
palielināja amata līmeni, ir katastrofāla situācija darba algu izpildē. Komisija arī 
salīdzināja bāriņtiesu ar administrācijas juristiem.  
M.Krotovs: Runājam par atbildību. Bāriņtiesas vietnieki veic to pašu, ko 
priekšsēdētājs, pie tam apkalpo vairāks pilsētas, pagastus, veic notariālās darbības.  
I.Kaļinka: Bāriņtiesai noteikti būtu jāmaina.  
V.Irbe: Man bija atšķirīgs viedoklis no komisijas viedokļa, sociālo un veselības 
jautājumu komitejā teicu.  
A.Lūks: Jāsagaida Ministru kabineta noteikumu grozījumi. 
V.Irbe: Varu aicināt visus vietniekus uz komisiju. 
I.Kaļinka: Ko vietnieki pateiks. Skatoties pārējo iestāžu vadītājus, darbinieki 
bāriņtiesā ļoti augstu novērtē sevi. Bāriņtiesas priekšsēdētājs izpilddirektora līmenī. 
Tas ir subjektīvi.  
I.Jurkeviča: Piekrītu A.Lūkam, alga jāmaina vienu reizi, nevis 33 reizes gadā. 
Turpināt strādāt, kā ir, kad būs Ministru kabineta  noteikumi, tad mainīt.  
A.Lūks: Algu fonds jau pārtērēts. 
I.Jurkeviča: Kultūras kolektīvu vadītājiem vispār nav atalgojuma; uz to nevar 
skatīties.  
V.Irbe: Darbinieku skaits, salīdzinot ar to, kā bija 16 pašvaldībās, ir samazinājies, 
darba apjoms audzis.  
I.Lagzdiņa: Ja gaidīs, nepieņems vispār. 
I.Kaļinka: Būs izmaiņas arī citur administrācijā. Saimju skaits tiek palielināts.  
S.Ūdre: Bāriņtiesas vietniekiem ir tāda pati atbildība. Atstāt esošā līmenī algas.  
A.Lācarus: Gaidām noteikumus un tad mainām. Ja pieņemsim, būs darba līgumos 
izmaiņas.  
N.Tropiņš: Tad neko nevar apstiprināt. 
M.Krotovs: Būs, uz ko izmaiņas neattieksies.  
I.Kaļinka: Līdz 30.jūnijam paredzēja, ka pašvaldībai jāpieņem. Tātad algas nedrīkst 
mainīt. Tas atsauksies uz administrācijas štatu sarakstu, tie arī gribēs, lai algas 
nesamazina.  
A.Spēks: Saimniecības pārzinim 230 Ls, izglītībā – 200 Ls, direktora vietniekam 
saimnieciskajā darbā 255. Ar ko atšķiras bērnu nama saimniecības pārzinis? 
I.Jurkeviča: Skatās iestādes atalgojumu kopumā – tā es uzzināju.  
A.Spēks jautā par medicīnas māsu atalgojumu sociālajās un izglītības iestādēs. 
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I.Jurkeviča: Sociālajās iestādēs medicīnas māsa ir daudz noslogotāka.  
I.Kaļinka: Par saimniecības pārzini nevar atbildēt.  
I.Kaļinka: Nevar pateikt, ka vienā dienā viss stāsies spēkā un samazināsies algas.  
I.Jurkeviča: Kultūras komitejā palika neizrunāts jautājums par kolektīvu vadītājiem, 
jo netika pateikts, ka maijā pieņems.  
A.Lūks: Vēl ir, par ko komisijai jāvienojas, nevar izskatīt 27.maijā. 
I.Jurkeviča: Tiem cilvēkiem ar septembri vēl nebūs atalgojuma? 
I.Kaļinka: Jālemj par katru pielikumu atsevišķi. 
S.Ūdre: Pirms mēneša finanšu komiteja skatīja, nolēma atgriezt atpakaļ pārējās 
komitejās. Kur ir problēmas?  
I.Krišāne: Sarežģī tas, ka jāiekļaujas šī gada budžetā. Nav iespējams. 
S.Ūdre: Sasaukt papildus.  
M.Krotovs: Jāliek atsevišķi uz domes sēdi.  
 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt pielikumu domes sēdē.  
 
Kultūras iestāžu amatu klasifikācija 
 
I.Kaļinka, I.Krišāne komentē projektu.  
I.Jurkeviča: Kopumā – nevar būt atšķirības iestāžu vadītāju algās 490 – 450 – 600 Ls.  
I.Kaļinka: 8.ailē klāt vajag vērtēšanas metodiku. 
I.Krišāne: Komitejā jau apstiprināja kritērijus.  
M.Krotovs: Vai vadītāji ir tikušies? 
L.Freimane: Jā.  
I.Kaļinka: Vienādu atalgojumu iestāžu vadītājiem nevar – ir dažāds apjoms, 
noslogojums, darba teritorija utt. Talsu tautas nama direktoram –  algu robežas, tā pati 
metodika.  
I.Krišāne: Vakar uzdeva izpētīt tautas nama amatu lietderību – nevajag menedžeris, 
bet saimniecības daļas vadītājs. Bet to varētu noteikt jaunais direktors.  
I.Jurkeviča: Kāpēc kinoteātra direktoram alga lielāka nekā tautas nama.  
I.Kaļinka: Mēnešalgas lielumu var mainīt ik gadu. 
I.Krišāne: Kritērijos ir ļoti daudz pozīciju, Talsu tautas nama direktors nevar ieņemt 
zemāko kategoriju, jo daudz iedzīvotāju utt. 
I.Kaļinka: Jaunā direktora alga Talsu tautas namā būs atkarīga no tā, ja budžeta 
grozījumos piešķirsiet.  
I.Krišāne: Komisija bija ielikusi 530 Ls, komiteja apšaubīja, jo vajag atstāt iespējas 
izvērtēt; noteikt robežas.  
M.Krotovs: Kad saliks kritērijus, redzēs.  
A.Lācarus: Vai tad kritērijus vajag apstiprināt domē? 
A.Spēks: „Ausekļa” direktoru nevērtēs, tautas nama vadītāju vērtēs.  
S.Ūdre: Kultūras iestāžu amatu saraksts vēl nav izstrādāts; atdot atpakaļ un skatīt 
kopumā.  
I.Krišāne: Arī komisijā bija viedoklis, kāpēc izdalīt Talsu tautas namu. Mans 
priekšlikums – iekļaut kopējā, augstākā alga 530. 
M.Krotovs: Piekrītu. 
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L.Freimane: Diezgan precīzi varēs noteikt. Problēmas, ka esošā budžeta robežās. 
Kādam jānoņem, kādam jāpieliek, tāpēc bija priekšlikums mainīt ar jauno budžeta 
gadu.  
I.Kaļinka: Nevar pēc metodikas paveikt tā, ka būs klāt.  
N.Tropiņš ierosina jautājumu likt uz domi, visiem deputātiem kopā debatēt, 
apstiprināt pārējo, izņemot Talsu tautas nama direktoram.  
M.Krotovs: Svarīgi izrēķināt algas, pielietojot kritērijus, un pulciņu vadītāju algas.  
 
Komiteja vienojoties nolemj jautājumu vēlreiz izskatīt izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejā.  
 
 
Pārvalžu un pašvaldības aģentūru amatu klasifikācija 
 
A.Spēks: Ceļojumu konsultants – cilvēks ar daudzām svešvalodu zināšanām, mūsu 
novada vizītkarte, novada vārdu nes – jāmaina līmenis, algu grupa.  
S.Ūdre: Šis ir attīstības komitejas viedoklis. 
I.Roze: 3.un 2.līmenis var būt ceļojumu konsultantam. 330-350 Ls ceļojumu 
konsultantiem Sabilē un Valdemārpilī. Tūrisma informācijas centra cilvēkam 470 – 
690 – 560 Ls  algas ir tikai normāli, bez klientu apkalpošanas vēl ir sabiedriskās 
attiecības, projektu vadība, radošie darbi, paraksta tiesības bankā utt.  
M.Krotovs: Kāpēc noraidīja komisijas priekšlikumu? 
S.Ūdre: Secinājām, ka darba pienākumi un atbildība nav tik liela.  
M.Krotovs: Komisija taču vadījās pēc darba aprakstiem? 
I.Kaļinka: Lasījām līmeņu aprakstus Ministru kabineta noteikumos.  
A.Spēks: Ceļojumu konsultantam jāmaina no 2.uz 3.līmeni, algu grupa no 6. uz 9., kā 
bija vecajā variantā.  
I.Kaļinka: Vidējā alga 560. Ceļojumu konsultanti ir arī Sabilē, Valdemārpilī. 
A.Lācarus: Cilvēks ar augstām valodu zināšanām utt. – vajag samērību.  
I.Roze: Viņa vada arī mājas lapu. 
 
Vienojas: ceļojumu konsultantam 560, ceļojumu organizatoram 560 Ls, pievienot vēl 
atsevišķi ceļojumu konsultants ar 350 Ls algu.  
 
N.Tropiņš: Viena komiteja izskatīja;  kad domes sēdē skatīs, būs vēl citi viedokļi.  
A.Lūks: Attīstības komitejā nebija skaidrs, ko ceļojumu konsultants utt.dara. Pareizi 
būtu salikt tā kā tagad.  
A.Tarabanovskis: Alga nesamērīga ar Talsu tautas nama direktoru.  
 
Apspriež 1,5 slodzes Sabilē. 
 
I.Jurkeviča: Kāda atšķirība atalgojumā pārvaldniekiem, kas vada vienu, 2, 3 
pārvaldes? 
N.Tropiņš: Robežas varētu lielākas taisīt. Tā sanāca pēc noteikumiem, kādi bija.  
A.Spēks: 30 latu starpība! Tikai! 
M.Krotovs: Lielākas robežas likt.  
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I.Kaļinka: 650 – 971 Ls robežas. Nevienam nav maksimālā. Nodaļu vadītājiem 756 
Ls. Atstāt 650 – 756 Ls ar piebildi, ka izpilddirektors nosaka.  
 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt pielikumu domes sēdē.  
 
Administrācijas amatu klasifikācija 
 
I.Jurkeviča: Par nodaļu vadītāju algu. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs nevar būt 
ar 600 Ls atalgojumu, dzimtsarakstu nodaļai vajag augstāku, jo zinām ietaupījumu 
novadā –  tagad 2 cilvēki dara visu darbu. Jāizanalizē katrs, kam samazināta alga; 
manuprāt, tas nav īsti korekti.  
M.Krotovs: Diskutējam, mēģinām saprast. Pastāv iespēja mainīt.  
I.Kaļinka: No kā sākt mainīt – algu saimes, līmeņus, algu grupu, vai no – līdz ietvaros 
maina algu.  
A.Lācarus: Novada prioritāte ir attīstības nodaļa un projekti – visiem algas 
samazinātas,  nav pareizi.  
M.Krotovs: Samērojamība pret pārējiem darbiniekiem. Daudz kur ir samazinātas 
algas. 
I.Jurkeviča, A.Lācarus: Finanšu nodaļā visiem palielinātas.  
I.Kaļinka: Bija neadekvāti zemas algas. Kāds varbūt strādā vairāk un kāds mazāk.  
A.Lūks: I.Kaļinka teica – neadekvāti mazas algas. Diemžēl, ir neadekvāti lielas, ja 
paskatās, kas ārpusē, budžeta situācija ārpusē. Skumīgi, ka tie, kas gatavoja tabulas, 
tiem alga palielināta, pārējiem samazināta. Komercdarbības speciālistam 0,5 slodzes 
joprojām. 
I.Kaļinka: Tā ir iepriekš gatavota informācija, kas neies uz domes sēdi.  
M.Krotovs: Nodaļu vadītājiem, kam algas 600 Ls – dalīt 2 nosacītos līmeņos. 756 un 
680 Ls.  
 
Vienojas šādu variantu gatavot domes sēdei.  
 
A.Lūks: Pārāk liela atšķirība sabiedrisko attiecību nodaļā, vajag celt arī otra 
darbinieka algu.  
I.Ieviņa: Pirmais jautājums – ja atstāj šādu algu grupu un līmeni, jāgroza nodaļas 
nolikums. Paredzētais nosaka darbību iestādē iekšienē, centrālajā administrācijā. 
1.līmeņa sabiedrisko attiecību speciālistam paredzēti vienkāršoti uzdevumi; tad 
jāgroza nodaļas mērķi un uzdevumi.  
A.Lūks: To vajadzēja skaidrot komisijā.  
I.Kaļinka: I.Ieviņa man to teica sarunā, bet es sevi kā komisiju nepersonificēju.  
I.Krišāne: Komisija uzskatīja, ka kultūras un sporta nodaļu vadītāji nav rīcības 
politikas īstenotāji. Uzskatīja, ka ir radošie darbinieki, 33.amatu saime – kultūras 
darba organizatori. Kultūras nodaļas nolikumā ir stratēģisko dokumentu izstrāde.  
M.Krotovs: Klasifikators ir nepilnīgs šīm jomām – kultūras nodaļas vadītājam 680 Ls 
varētu būt. Kancelejā vecākajiem lietvežiem – liela saskarsme, liels dokumentu 
apjoms ikdienā iereģistrējams. Pilsētā bija 3 cilvēki,  novadā ir divi. Šī saime un 
līmenis ir pielīdzināta pārvaldes sekretāra amatam pārvaldē. Nepieciešams 
paaugstināt uz 460, bet uzklausīšu viedokļus. 
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A.Lācarus: Vajag palielināt, jo šie cilvēki satur kopā lietvedību, konsultē pārvaldes.  
I.Jurkeviča: Komisijai administrācijas sarakstu vēlreiz izskatīt kopā ar nodaļu 
vadītājiem – kultūras, sporta, kas ir zemāk atalgotās.  
I.Kaļinka: Tūlīt laboju. Komisija nav vajadzīga. Ko vēl darīs, ja komisijas viedokli 
neņem vērā, no februāra jau skata,  viss mainās.  
I.Jurkeviča: Komisijā uzklausīt nodaļu vadītājus.  
M.Krotovs: Kāda alga būtu vajadzīga sabiedrisko attiecību speciālistam? 
I.Ieviņa: Ceļojumu konsultanta līmenī, 560. 
M.Krotovs: Robežās no 580 – 480.  
I.Lagzdiņa: Ja lietvežu algu palielina, arī grāmatvežiem algu palielināt. 
G.Tālberga: Arī juridiskajā nodaļā varbūt varētu paaugstināt algu.  
M.Krotovs: Kancelejas vadītāja vietniekam algu 560.Ls.  
I.Lagzdiņa: Lietvedim 7.algu grupa, grāmatvedim 8.  
A.Lācarus: Tā nav tikai lietvedība, tā ir arī klientu pieņemšana, sociālais darbs.  
M.Krotovs: Sabiedrisko attiecību nodaļā nebija pareizi noteikta grupa.  
A.Lūks: Finanšu nodaļā jau ir paaugstināta.  
I.Jurkeviča: Praktiski visiem darbiniekiem finanšu nodaļā ir paaugstināta, kasierim 
tikai + 10 Ls.  
Jautā par nodokļu administratora algu. 
I.Kaļinka: Vienam darbiniekam atbildības sfēra lielāka – datu bāzes sakārtošana. 
Otram vienkāršāks darbs.  
 
G.Tālberga: Juristiem 560 Ls pielikt. 
 
Komiteja atbalsta šo priekšlikumu.  
 
Z.Dūrīte: 8., 7.algu grupas atšķirības – personāldaļa nav tā, kas nestrādā, ir atbildība. 
Ja bez emocijām sociālā dienesta lietvedi nodēvē par personāla lietu pārzini, tad 
jāņem vērā, ka šajā sociālajā dienestā ir 51 darbinieks, pašvaldībā 120 – personas 
lietas pārzināmas personāldaļā.  
A.Lūks: Nesaskatu atšķirības, jo sociālā dienesta personāla lietu pārzinis pilda arī 
lietvedību.  
I.Jurkeviča: Jālīdzina ar juridiskās nodaļas personas lietu pārzini – šo pārzini 
pielīdzināt tam.  
Z.Dūrīte: Viņai ir iestāžu vadītāju metodiskā konsultēšana.  
A.Lācarus: Vai nav nodaļas vadītāja pienākums veikt konsultācijas.  
Z.Dūrīte: Katrs savā jomā.  
S.Ūdre: 480 Ls personāla lietu pārzinim.  
I.Jurkeviča: Man liekas, ka nav korekti, ja ceļ, tad ceļ.  
I.Lagzdiņa: Tāds pat apjoms grāmatvežiem – nenormēts darba laiks utt. Varbūt 
pielīdzināt ceļojumu konsultantam.  
A.Lūks: Priekšlikums juridiskā nodaļas vietniekam  algu 648 Ls.  
I.Lagzdiņa: Pārvalžu grāmatveži arī ar vienādu algu likmi. Slodze te ir lielāka.  
A.Lūks: Ārpusē ir daudz zemākas algas grāmatvežiem. Ko es tur paskaidrošu? 
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I.Kaļinka: Uzņēmumos, kas pelna, atskaites, gada pārskati ir daudz mazākā apjomā. 
Darbinieku skaitā atšķirības. Pretendējam uz vienlīdzību iekšienē, bet jūsu 
priekšlikumi par to neliecina.  
A.Lācarus: Galīgi greizi aizejam.  
M.Krotovs: Priekšlikums pātraukt debates.  
A.Lācarus: Tagad runājam par tiem, kas klāt. Bet ko teiks attīstības plānošanas 
nodaļa. 
I.Jurkeviča: Teritorijas attīstības plānotājs – par 148 Ls samazināta alga! 
S.Ūdre: Attīstības komiteja skatījās, nodaļas vadītājs bija strādājis kopā ar komisiju. 
Dalot šādi un skatoties, kāds cilvēks aiz tā, pie rezultāta nenonāksim. Otrkārt, 
jāiekļaujas budžetā. Attīstības komiteja respektēja komisijas viedokli.  
N.Tropiņš: Komunālās nodaļas speciālisti saņem mazāk kā ceļojumu konsultants.  
S.Ūdre: Es arī redzu, kā administrācija strādā. Komiteju sēdēs viss kardināli mainās.  
A.Lūks: Respektēt komisijas darīto. Ir atsevišķi gadījumi – pa līmeņiem. Te mēs 
bankrotēsim.  
M.Krotovs: Esam norādījuši uz algām, kur saime, līmenis varētu nebūt adekvāts. 
Priekšlikums komisijai vēlreiz atgriezties.  
I.Kaļinka: Vai spēkā paliek algu paaugstinājums? 
M.Krotovs: Nodaļu vadītājiem, sabiedrisko attiecību nodaļai, kancelejai – paliek 
spēkā.  
N.Tropiņš: Tad vēl var runāt. 
I.Kaļinka: Ja izrauj vienu, divus no sistēmas, tad aiziet visa sistēma, viss jāpārskata.  
 
Komiteja vienojoties nolemj administrācijas amatu klasifikāciju neiesniegt domes 
sēdē.  

 
15.  

Par projekta finansēšanas nodrošināšanu (BJC) 
D.Lepere, N.Tropiņš, A.Lācarus, A.Spēks, S.Ūdre, A.Lūks, I.Jurkeviča, M.Krotovs 

 
D.Lepere informē, ka projekts jāiesniedz 14.jūnijā. Kopējās izmaksas 75955; 3798 Ls 
pašvaldības līdzfinansējums. Atbild uz precizējošiem jautājumiem par projektu. 
A.Spēks: Vai ir vajadzīgs ieguldīt līdzekļus privātā īpašumā? 
N.Tropiņš: Savos īpašumos nav kur, lielāki ieguldījumi vajadzīgi, 75 tūkstoši ir par 
maz. G.Balodis gatavs nomāt ilgtermiņā. Vismaz 13 gadu nomas termiņš vajadzīgs.  
A.Spēks: 4000 Ls gadā maksā īri. Vai 13 gadus nemaksās īri? 
A.Lācarus rēķina nepieciešamās nauda summas un ierosina skatīties uz pašu īpašumu 
sakārtošanu.  
A.Spēks: Ieguldīsim naudu privātā īpašumā, pacels īres maksu.  
N.Tropiņš: G.Balodis gatavs pārdot. Vai gribam ieguldīt 200 tūkstošus, lai paņemtu 
75 tūkstošus? Neviena īpašuma nav, ko sakārtot.  
S.Ūdre: Attīstības komitejā skatīja, bija tāmes. Gan Kalna iela, gan sporta nams prasa 
nesamērīgus ieguldījumus. Sporta namā to vispār nevar izdarīt. Tuvākajā apkārtnē 
nevar – projektā aizliegts.  
A.Lūks: Nesaprotu sarunas ar G.Balodi – ja iegulda 75 tūkstošus, kāpēc nevar atlaist 
īri? 
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N.Tropiņš: Neviens nav runājis.  Nomas maksa ir 0,42 Ls par m² mēnesī. 1000,-Ls 
nomas maksa mēnesī būs jaunajā platībā.  
A.Lūks; Pašvadība nepavilks uzturēšanu pēc tam.  
D.Lepere: Bet vienreiz telpu jautājums ir jārisina, mums ir 597 audzēkņi.  
M.Krotovs: Sarežģīta situācija. Cerība saņemt 75 tūkstošus. Jādomā, lai ieguldījums 
ilglaicīgs, kvalitatīvs, lai nodrošinātu ar pienācīgām telpām. Tāme par 200 tūkstošiem 
– konkursā var samazināt. Ja neņemsim māju Kalna ielā, zaudēsim ēku. Pēc laika, 
mainoties ēkas īpašniekiem, nespēsim samaksāt. Negribētos, ka sakārtotas telpas 
piespiedīs atstāt.  
A.Lācarus: Kad telpas atstās, būsim spiesti atmaksāt 75 tūkstošus projekta naudas. 
Līgums ierakstāms Zemesgrāmatā.  
N.Tropiņš: Var runāt, bet kur ņems naudu. Nevar paņemt 150 000 līdzfinansējumu 
75 000 Ls projektam.  
M.Krotovs: Līdzfinansējuma daļu Uzraudzības padome nenosaka. Var ņemt lielāku 
daļu.  
N.Tropiņš: Nedomāju, ka tādu kredītu dos. 
M.Krotovs: Mūsu daļa var būt ļoti atšķirīga – rādām projekta kopējo summu.  
D.Lepere: Uz šo projektu mums ir 4 konkurenti Kurzemē. Visi novadi gatavi celt 
jaunas mājas.  
A.Lācarus: Jārunā ar G.Balodi. 
N.Tropiņš: Kādi ir realizācijas termiņi? 
D.Lepere: 2011.gada janvārī 20% sākumā, 40% dos, 20% pēc realizācijas – 3 gadu 
laikā.  
N.Tropiņš: Sagatavots mana rīkojuma projekts: izveidot darba grupu; projekta 
vadītājs D.Lepere, asistents no attīstības plānošanas nodaļas. Pasakiet, kurā ēkā.  
A.Spēks: Kalna iela. 
S.Ūdre jautā par telpām. 
D.Lepere: Tur ir dzīvoklis iekšā. Projekta „Vieno viens” telpas jāsaglabā 10 gadus, 
Karalienes Juliānas fonda projekts. Tās telpas man arī vajag.  
A.Lācarus: Tā nav problēma. „Vieno viens” telpas ir izremontētas. 10 gadi tūlīt 
beigsies.  
I.Jurkeviča: Ja ir iespēja, jāiegādājas mūsu īpašumā. Līgums uz 13 gadiem – ar tik 
lielu naudu.  
A.Spēks: Slimnīcas viens gals.  
A.Lūks: Veselības centrs. 
D.Lepere: Par 150 tūkstošiem G.Balodis pārdod 2 stāvus. Kalna iela ir jāpārbūvē 
pilnībā.  
N.Tropiņš: Rītā parakstu rīkojumu par darba grupu. 
 
Komiteja vienojoties nolemj projektu veidot ēkā Kalna ielā 4. 
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16.  
Par  atbalstu projektam „Ģimenes vingro!” iesniegšanai Kopienu iniciatīvu 

fonda programmā „Kopā ar ģimeni un skolu” 
A.Lācarus, S.Ūdre, I.Lagzdiņa, M.Krotovs 

 
Komiteja vienojoties nolemj: 
1. Papildināt lēmuma projektu – atcelt iepriekšejo lēmumu. 
2. Iesniegt lēmuma projektu ar papildinājumu domes sēdē.  
 

17.  
Par Talsu novada pašvaldības sporta pasākumu finansējumu 

I.Kaļinka, I.Jurkeviča, S.Ūdre, M.Krotovs 
 
I.Kaļinka, M.Krotovs  norāda uz neprecizitātēm lēmuma  projektā. 
 
 Komiteja vienojoties nolemj sporta nodaļai precizēt lēmuma projektu; iesniegt 
domes sēdē.  
 

18.  
Par Talsu novada pašvaldības atsevišķu  bibliotēku  

vadītāju komandējumu uz Briseli 
S.Ūdre, A.Lūks, A.Lācarus, I.Lagzdiņa, L.Freimane, I.Kaļinka, M.Krotovs 

 
I.Kaļinka informē, ka dienas nauda tiks iestrādāta šo 3 iestāžu budžetā, atsevišķa 
domes lēmuma nebūs.  
 
Komiteja vienojoties nolemj: 
1. Atbalstīt 30% dienas naudas izmaksu triju bibliotēku vadītājām komandējumam 

uz Briseli. 
2. Uzdot finanšu nodaļai iestrādāt nepieciešamos līdzekļus šo iestāžu budžetā.  
 

19.  
Par   projektu virzību 

S.Ūdre, M.Zemītis, I.Jurkeviča, M.Krotovs 
 
S.Ūdre: Attīstības komitejā uzdeva M.Zemītim precizēt budžetu. 29 tūkstoši eiro 
pašvaldības finansējums. Aktivitātes vienādas abās pusēs. 
M.Zemītis: Estrāde – 202 m² dēļu grīda, estrādes izmaksas 79 tūkstoši EUR. Bija 
jautājums par bukletiem un pašdarbības kolektīviem; var būt bukleti par visu novadu, 
jebkurš kolektīvs, tikai 3 vietā nevar būt 5. Igauņi bieži zvana un jautā, ja 
nepiekrītam, arī viņiem izgāžas projekts. Viņi grib dabūt gatavu uz pilsētas dienām. 
Gaida mūsu lēmumu.  
I.Jurkeviča: Aktivitātes ir labas, infrastruktūrā ieguvums 336 tūkstoši EUR.  
 
Komiteja vienojoties nolemj iesniegt lēmuma projektu domes sēdē.  
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20.  

Par rūpnīcas ēkas Rīgas ielā 22, Sabilē, iznomāšanu 
V.Dragunas, A.Lācarus, G.Tālberga, I.Lagzdiņa, I.Jurkeviča, M.Krotovs 

 
V.Dragunas: Pēc Ministru kabineta noteikumiem var piemērot šo nomas maksu – 1%. 
Iecerēti 9 – 12 darbinieki. Līdz jūnijam viņiem jāiesniedz projekts.  
I.Lagzdiņa: Kā bilancē ir ēkas?  
V.Dragunas: Aģentūras. 
I.Lagzdiņa: Ja tā nav mūsu bilancē, nevar iznomāt. 
M.Krotovs: Projekta realizēšanai obligāti nepieciešams pašvaldības lēmums.  
 
Apspriež, kā precīzāk sagatavot lēmuma projektu. 
 
Komiteja vienojoties nolemj: Precizēt lēmuma projektu un iesniegt domes sēdē.  
 
M.Krotovs informē, ka jūnijā būs tikai viena komitejas un domes sēde;   komitejas sēde 
notiks 10.jūnijā, pārējās komitejas – 7.un 9.jūnijā, domes sēdē – 17.jūnijā.  
 
Sēde slēgta plkst. 19.55. 
 
Sēdes vadītājs     M.KROTOVS 
 
Komitejas locekļi:     
     I.JURKEVIČA 
 
 
     A.LĀCARUS 
 
 
     A.LŪKS 
 
 
       A.SPĒKS 
 
 

I.RAITUMA  
 
 
A.TARABANOVSKIS 
 
 
S.ŪDRE 

 
           
        
 


